

## Mała ekonomia w Kolumbusie

W Kolumbusie grudzień i styczeń to czas, kiedy nasi młodszy uczniowie zmieniają się w ekspertów ekonomii. Zawsze pod koniec roku rozpoczynamy program „Mała ekonomia”, podczas którego dzieci zgłębiają wiedzę na temat pieniędzy. Poznają ich historię i wiele ciekawostek związanych z wymianą towarów w dawnych czasach.

Podczas tegorocznego projektu uczniowie porównywali, jak z biegiem lat zmieniała się forma płatności - od wymiany towarów (barter) do płatności bezgotówkowych - kartą, telefonem, a nawet zegarkiem. Opisywali również ewolucję przedmiotów płatniczych. Ze względu na powszechność płatności bezgotówkowych okazuje się, że coraz więcej dzieci nie doświad-

cza sytuacji, w której podczas zakupów pani w sklepie wydaje resztę. Dla części dzieci była to zupełna nowość, dlatego wytrwale ćwiczyliśmy tę umiejętność. Doskonaliśmy również rozmiennianie pieniędzy na drobne nominały.

Jednym z zadań do wykonania przez dzieci była organizacja kiermaszu świątecznego, na którym sprzedawane były własnoręcznie robione wypieki. Najpierw planowali i rozdzielali zadania, następnie tworzyli listę zakupów. Na początku nie mieli własnych pieniędzy - więc, zaciągnęli dług - przy okazji poznając znaczenie tego pojęcia. Następnie wszyscy razem wyruszyli na zakupy do najbliższego sklepu. Porównywali ceny i jakość produktów. Każdego dnia inna grupa przygotowywała słodkości na

sprzedaż. Wszystko zniknęło w mgnieniu oka, a zyski rosły z godziny na godzinę. W trakcie transakcji należało zachować czujność, ponieważ wydawanie reszty okazało się nie lada wyzwaniem.

Projekt zakończyliśmy pozaszkolnymi warsztatami, na których dowiedzieliśmy się, skąd wzięły się pieniądze, jak wyglądały dawniej, jakie wizerunki znajdują się na współczesnych polskich banknotach obiegowych oraz czy monety zawsze były okrągłe. Na koniec dzieci wybrały kilka miejsc, do których chciałyby pojechać na wycieczkę za zarobione pieniądze, szacowały ich koszt i porównywały. Przed nami najlepsza, długo oczekiwana część - uczczenie sukcesu podczas wspólnego wyjazdu.

SP Kolumbus

